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Zespół Solaris pracuje nad przejściem wiązki
przez cały akcelerator
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Po tym jak uzyskano pierwsze elektrony w dziale
elektronowym, zespół synchrotronu Solaris pracuje nad przejściem wiązki przez cały
akcelerator liniowy. Aktualnie udaje się zaobserwować wiązkę elektronów bezpośrednio
przed wejściem do pierwszej struktury przyspieszającej liniaka. Przed elektronami jeszcze
blisko 40 metrów drogi do jego końca.

- Wiązka emitowana z działa elektronowego ma energię 1.8 MeV. Obecnie pracujemy nad
poprawnym zsynchronizowaniem impulsów fali elektromagnetycznej w liniaku z wiązką elektronową
wyprowadzaną z działa, aby móc dalej przyspieszyć elektrony. Liczymy, że w przeciągu tygodnia uda
nam się rozwikłać szereg problemów i zaobserwujemy wiązkę na końcu akceleratora liniowego -
zapowiada Adriana Wawrzyniak, główny fizyk akceleratorowy w Solaris.

Pod koniec tygodnia rozpocznie się integracja linii transferowej z pierścieniem akumulacyjnymi oraz
liniakiem. Zadaniem linii transferowej jest transport wiązki elektronów z liniaka do synchrotronu.
W tym czasie wszelkie prace związane z rozruchem liniaka zostaną wstrzymane. Ponowne
eksperymenty z wiązką elektronów będą możliwe dopiero w połowie kwietnia br. po zakończeniu
prac montażowych całego synchrotronu.

Ważną częścią każdego synchrotronu są linie badawcze (eksperymentalne). Aktualnie powstają dwie
takie linie: PEEM/XAS oraz UARPES. Zastosowania pierwszej linii to fizykochemia materiałów,
nanomagnetyzm, reakcje powierzchniowe, biologia czy geologia. Dziedziny, w których może zostać
wykorzystana druga linia to fizyka nadprzewodników i półprzewodników, nowe materiały
elektroniczne, materiały niskowymiarowe czy badania nanostruktur.
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
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